КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ТЮМЕНЦЕВСКОГО
РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
658580, с. Тюменцево, пер. Центральный, 1 тел.8(38588)22-4-62

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.05.2020 год                           		 		№1
с. Тюменцево

На основании статьи 12 Федерального закона от 7.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в соответствии со статьей 12 Положения о контрольно-счетной палате Тюменцевского района Алтайского края, утвержденным решением Тюменцевского районного Собрания  депутатов от 24.12.2019 № 169:
1. Утвердить  план работы контрольно-счетной палаты Тюменцевского района Алтайского края на 2020.
1. Разместить план работы на официальном сайте Администрации Тюменцевского района в разделе Контрольно-счетной палаты.
1. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

Аудитор контрольно-счетной палаты
Тюменцевского района Алтайского края                                        Т.В. Фроликова

УТВЕРДИТЬ:
Аудитором контрольно-счетной палаты
Тюменцевского района Алтайского края
№   1 от «20»  мая 2020 года
______________________Т.В.Фроликова

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственное лицо
	Основание для включения в план работы

	1. Предварительный контроль

	1.1
	Подготовка экспертного заключения на проект решения “О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов”
	4 квартал
	Фроликова Т.В.
	п. 2 ч. 2 ст. 9  Закона 6-ФЗ ,
ч.1 ст.157 БК РФ

	1.2
	[bookmark: _GoBack]Подготовка экспертных заключений на проект решения “О бюджете поселения на 2020 год и плановый период 2022-2023 годов”  (в соответствии с заключенными соглашениями)
	4 квартал
	Фроликова Т.В.
	п. 2 ч. 2 ст. 9  Закона 6-ФЗ ,
ч.1 ст.157 БК РФ

	1.3
	Подготовка экспертных заключения к проектам решений, связанных с изменениями доходной и расходной части бюджета в 2020 году
	По мере поступления
	Фроликова Т.В.
	П.2 ст. 9 Закона
6-ФЗ

	2. Текущий контроль

	2.1
	Анализ квартальной отчетности  об исполнении районного бюджета
	Ежеквартально
	Фроликова Т.В.
	Ст. 268.1 БК РФ

	2.2
	Проведение финансово-экономической экспертизы муниципальных программ Тюменцевского района
	по мере поступления
	Фроликова Т.В.
	п2 ст157БК РФп.1п.7ст.9 Положения о контрольно-счетной палате

	3. Правовое обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты

	3.1
	Подготовка и утверждение регламента контрольно –счетной палаты Тюменцевского района
	2 квартал
	ФроликоваТ.В.
	ст. 13 Положение контрольно-счетной палаты

	3.2
	Разработка и утверждение стандартов внешнего финансового контроля
	3 квартал
	Фроликова Т.В.
	Ст. 11 Положение о  контрольно счетной палате

	3.3
	Изучение практического изучения опыта работы контрольно-счетных органов РФ и его внедрение в работу контрольно-счетной палаты Тюменцевского района
	в течение года
	ФроликоваТ.В.
	п.7 ч.1 ст 11 Закона 25 ФЗ

	4. Информационная деятельность

	4.1
	Составление плана работы на 2020 год
	май
	Фроликова Т.В.
	ст. 12 Закона 6-ФЗ

	4.2
	 Составление плана работы на 2021 год
	декабрь
	Фроликова Т.В.
	ст. 12 Закона 6-ФЗ

	4.3
	Участие в заседаниях сессии Троицкого РСД, взаимодействие с правоохранительными, контрольными органами Троицкого района
	постоянно
	Фроликова Т.В.
	ст. 18 Закона 6-ФЗ